
Sponzoring pro hrad Vízmburk  

Snad každý občan České republiky slyšel v posledních měsících o nutnosti šetřit a škrtat ve všech možných 

oblastech. Týká se to i oblasti kultury a památkové péče, takže s největší pravděpodobností se hrad Vízmburk 

financí ze státních zdrojů na svojí záchranu v dohledné době nedočká. Naštěstí se i v dnešní době objevují 

podnikatelé, kterým není osud kulturního dědictví lhostejný a raději než-li na fotbal či hokej darují finanční 

prostředky na záchranu památek. K těmto dárcům patří Petr Šantrůček, rodák ze Rtyně v Podkrkonoší, který se 

rozhodl podpořit činnost Sdružení pro Vízmburk, o.s. 

V závěru roku 2010 Sdružení pro Vízmburk, o.s. získalo finanční dar ve výši 30 000 Kč od společnosti exTerra 

Services, s.r.o., která podniká v oblasti IT. Tyto prostředky budou použity na krytí nákladů spojených s 

restaurováním a zpracováním archeologických nálezů a jejich přípravou pro výstavu o hradu Vízmburk, kterou 

Sdružení pro Vízmburk, o.s. plánuje na rok 2012, kdy uplyne 40 let od zahájení archeologického výzkumu na 

hradě Vízmburk. 

Petr Šantrůček, majitel společnosti exTerra Services k daru říká: „Rozhodl jsem se podpořit úsilí Sdružení pro 

Vízmburk ze dvou důvodů. Jednak mám k tomuto místu sentimentální vztah, protože pocházím ze Rtyně v 

Podkronoší a Vízmburk byl častým cílem našich dětských výprav. Druhým důvodem je právě existence Sdružení 

pro Vízmburk, party nadšenců věnujících svůj volný čas a práci záchraně památky, která díky letitému nezájmu 

státu, kterému formálně patří, chátrá čím dál víc.  Rád bych, aby se hrad zachoval alespoň v takové podobě, 

jako si ho pamatuji já, což přes všechno úsilí nadšenců ze Sdružení bez financí není možné. To nejmenší, co 

mohu pro tyto nadšené lidi udělat, je věnovat část zisku společnosti na podporu jejich činnosti." 

Chcete i Vy se připojit ke kulturním mecenášům a podpořit naší činnost? Kontaktujte předsedu sdružení. 

J. Košťál 


